³ revelatione, A; relacione *e* revelacione, *correctum* B. ⁴ omne latus *pro* ore lacus A. ⁵ clerus nec sua *emend.* Edd. *pro* nec clerus suus nec, A, B. ⁶ consinuat *pro* consumat, A.

58 c.

donaverant, nec recipiat et specialiter in gwerris talium comitativam, sed * habeat vere sacerdotes ad pacem et concordiam consulentes; quia dum ecclesia dueitur per voluntates tantum temporalia sapientes necesse est inter partes eius discordiam et multos late descendere ad infernum. Sexto consuleret quod non credatur istis pseudocristi arguciis quod licet eis bellare ex hoc quod illud licet in laicis: quia sic licet eis abuti uxoribus laicorum, super omnes laicos civiliter dominari et cuicunque operi vel arti mechanice tanquam seculari intendere. Sed cum sunt oculus¹ corporis ecclesie, anima ipsam vivificans et stella celestis ipsam radians, debent in limitibus suo officii se servare, quia aliter non superarent subditos dignitate. Quis enim crederet preconisanti dignitatem suam in hiis que lucrum et mundum sonuerint sed in hiis

(vi) That we must not believe the argument that war is lawful for the clergy because it is so for the laity.

S.

que concernunt honestatem sui officii et edificationem ecclesie secundum leges regis pacifici mutescient? Septimo consuleret seculari cavere de fallaciis antieristi quibus consult

(vii) That the laity must repel the arguments of Anti-christ that 'force may be repelled by force.' Christ to be imitated.

Fol. 181 a. gwerare per hoc quod licitum est * vim vi repellere, cum bestie et inanimata corpora illud agunt. Debent enim primo

Matt. xii. 12 intendere imitationem regis pacifici de quo Matth.

18-21. (Is. xl. 1-4.) scribitur: *Ecce puer meus electus quem elegi, dilectus meus, in*

quo bene complacuit anime mee. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuneciabit. Non contendet, neque clamabit, neque aliquis audiet in plateis vocem eius; arundinem

25 *quassatam non confringet, et lignum fumigans non extinguet, donec eiiciatur ad victoriam iudicium. Et in nomine eius gentes sperabunt.* (Ecce primo quomodo predestinatus Dei filius

Notes on Matt. xii. 18.

plenus gratia ordinatus est regere gentes suo iudicio exemplari. Patet 2º quomodo quinque condiciones superbiorum

30 resistencium non sibi infuerant, cum non contendit pro temporalibus nec clamavit pro illatis molestiis, nec in plateis conquestus est de suis iniuriis, sed ita paciens erat seculi

* potentibus, qui erant arundo quassata vento superbie, quod nichil suorum ab eis dominanter petuit², et quo ad simplices in